Дума Слободо-Туринского сельского поселения
четвертого созыва
Слободо-Туринского муниципального района
Р Е Ш Е Н И Е

от 07 июля 2022 года 								№ 274
с. Туринская Слобода

О внесении изменений в Положение
 об оплате труда муниципальных служащих, работников осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Слободо-Туринского сельского поселения

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Свердловской области от 29.10.2007 № 136-ОЗ "Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области", Уставом Слободо-Туринского сельского поселения, решением Думы Слободо-Туринского сельского поселения от 07.07.2022 № 273 «Об увеличении (индексации) размеров должностных окладов работников органов местного самоуправления Слободо-Туринского сельского поселения

Дума Слободо-Туринского сельского поселения
РЕШИЛА: 1. В Положение об оплате труда муниципальных служащих, работников осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Слободо-Туринского сельского поселения, утвержденное решением Думы Слободо-Туринского сельского поселения от 08.022019 № 94 (в редакции решения от 27.03.2019 № 100) (далее – Положение) внести следующие изменения:
1.1.  пункт 2.3. Главы 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2.3. При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих учитывается районный коэффициент, установленный законодательством Российской Федерации.
При утверждении фонда оплаты труда муниципальных служащих, кроме средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются размеры ежемесячных и иных дополнительных выплат, в том числе выплат единовременного характера, в расчете на год:
1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы – до 18.5 должностных окладов;
2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет – до 3 должностных окладов;
3) премия по результатам работы – до 6 должностных окладов;
4) материальная помощь – до 2 должностных окладов;
5) ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин муниципального служащего – до 2 должностных окладов;
6) ежемесячное денежное поощрение – в размере 4 должностных окладов.»
1.2. Абзац второй пункта 3.5. Положения изложить в следующей редакции:
«Размер премии по результатам работы за месяц определяется распоряжением администрации Слободо-Туринского сельского поселения, с учетом следующих критериев:
- выполнения особо важных и сложных заданий;
- применение муниципальным служащим новых технологий, повышающих эффективность деятельности органов местного самоуправления Слободо-Туринского сельского поселения;
- своевременное выполнение распоряжений и указаний руководителей;
- представление качественной информации и сведений руководителю и в вышестоящие государственные и иные органы.»
1.3. Главу 3 Положения дополнить пунктом 3.7. следующего содержания:
«3.7. Ежемесячное денежное поощрение  муниципальным служащим устанавливается в размере до 33 (тридцати трех) процентов должностного оклада за фактически отработанное время в пределах установленного фонда оплаты труда.
Решение о размере ежемесячного денежного поощрения муниципальным служащим оформляется распоряжением администрации Слободо-Туринского сельского поселения, с учетом следующих критериев:
1) добросовестное и ответственное исполнение должностных обязанностей, предусмотренных должностными инструкциями;
2) соблюдение трудовой дисциплины и правил внутреннего распорядка;
3) качественная подготовка проектов постановлений, распоряжений органов местного самоуправления сельского поселения, соблюдение сроков исполнения правовых актов;
4) отсутствие искажений, недостоверной информации и отчетности.»
1.4. Приложение 1 «Размеры должностных окладов муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий высшего должностного лица муниципального образования, исполнительно-распорядительного органа муниципального образования, иных органов местного самоуправления, муниципальных органов, не входящих в структуру органов местного самоуправления, в Слободо-Туринском сельском поселении» изложить в новой редакции согласно Приложения № 1 к настоящему решению.
1.5. Приложение 2 «Размеры должностных окладов муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий выборных должностных лиц представительного органа Слободо-Туринского сельского поселения» Положения - признать утратившим силу.
1.6. Приложение 3 «Размеры должностных окладов, ежемесячных и иных дополнительных выплат работникам, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющие техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления в Слободо-Туринском сельском поселении» Положения изложить в новой редакции согласно Приложения № 2 к настоящему решению.
1.7. Приложение 4 «Размеры должностных окладов, ежемесячных и иных дополнительных выплат рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием органов местного самоуправления в Слободо-Туринском сельском поселении» Положения изложить в новой редакции согласно Приложения №3 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 01.07.2022 года, за исключением случаев, указанных в пункте 3 настоящего решения.
3. Пункты 1.4., 1.6, 1.7. настоящего решения вступают в силу с 01.08.2022 года.
4. Настоящее решение разместить на официальных сайтах Слободо-Туринского сельского поселения и Думы Слободо-Туринского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по вопросам законодательства, местного самоуправления и Регламенту (председатель комиссии Т. А. Устьянцева).

	Председатель  Думы
Слободо-Туринского
сельского поселения

____________ А. В. Кукарских

	Глава Слободо-Туринского
сельского поселения

____________ Ю. В. Сабуров

Приложение № 1
к решению Думы
Слободо-Туринского
 сельского поселения
от 07.07.2022  № 274

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Положению об оплате труда
муниципальных служащих, работников,
осуществляющих техническое обеспечение
 деятельности органов местного самоуправления
Слободо-Туринского сельского поселения

Размеры
должностных окладов муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий высшего должностного лица муниципального образования, исполнительно-распорядительного органа муниципального образования, иных органов местного самоуправления, муниципальных органов, не входящих в структуру органов местного самоуправления, в Слободо-Туринском сельском поселении

(в рублях)
	№
п/п
	Наименование должности муниципальной службы
	Размеры должностных окладов

	VIII группа

	1
	2
	3

	1.
	Заместитель главы
	14 350

	2.
	Заведующий отделом
	12 720

	3.
	Главный специалист
	10 774

	4.
	Ведущий специалист
	10 186

	5.
	Специалист 1 категории
	9 868

	6.
	Специалист 1 категории
	   8 072 *

	7.
	Специалист 2 категории
	8 072

* строка применяется в отношении муниципальных служащих,  местом работы которых в соответствии с трудовым договоров является населенный пункт с численностью населения до 1000 человек (по данным статистической отчетности)

Приложение № 2
к решению Думы
Слободо-Туринского
 сельского поселения
от 07.07.2022 № 274

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к Положению об оплате труда
муниципальных служащих, работников,
осуществляющих техническое обеспечение
деятельности органов местного самоуправления
Слободо-Туринского сельского поселения

Размеры
должностных окладов, ежемесячных и иных дополнительных выплат работникам, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющие техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления в Слободо-Туринском сельском поселении

       (в рублях)
	№ п/п
	Наименование должности
муниципальной службы
	Размеры должностных окладов

	VIII группа

	1
	2
	3

	1.
	Заведующий копировально-множительным бюро, машинописным бюро; старший инспектор, программист
	7 632

	2.
	Стенографистка 1 категории
	7 177

	3.
	Заведующие экспедицией, хозяйством, складом; инспектор, кассир, комендант, делопроизводитель, архивариус, стенографистка 2 категории, секретарь- стенографистка, стенографистка, машинистка 1 категории
	6 276

	4.
	Машинистка 2 категории, секретарь – машинистка, секретарь руководителя, экспедитор, технический работник
	5 380

Приложение № 3
к решению Думы
Слободо-Туринского
 сельского поселения
от 07.07.2022 № 274

ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к Положению об оплате труда
муниципальных служащих, работников,
осуществляющих техническое обеспечение
деятельности органов местного самоуправления
Слободо-Туринского сельского поселения

Размеры
должностных окладов, ежемесячных и иных дополнительных выплат рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием органов местного самоуправления в Слободо-Туринском сельском поселении

                (в рублях)
	№ п/п
	Наименование должности
	Размеры должностных окладов

	VIII группа

	1
	2
	3

	1.
	Водитель
	10 661

	2.
	Младший обслуживающий персонал, рабочие
	4 978